
Smlouva o dílo č. 130/11/133/2016-2436

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova l, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímž jménem jedná:

Velitel útvaru SL Pardubice

se sídlem kanceláří: Pražská 100, 530 65 Pardubice
Bankovní spojení: CNB.

datová schránka: hjvaavk

Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 2436 Pardubice, Pražská 100. 530 02 Pardubice 

(dále jen ..objednatel11)
a

Obchodní společnost: TRANSCON Electronic Systems, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MěS Praha, oddíl C, vložka 86718 
Sídlo: Ohradské náměstí 5/1621. Praha 5, 155 000
IC: 26510634
DIČ: CZ 26510634
Jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení: KB Frýdek Místek
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Igencrální ředitel;

Adresa pro doručování korespondence:
Transeon ES. s.r.o., Kvapilova 2133, 738 02 Frýdek Místek 

(dále jen ..zhotovitel”)

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník (dále jen OZ) 
uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva”).



II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení letového provozu na Letišti v Pardubicích.

III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad opravit Letištní dráhové a 

pojezdové neprosvětlené znaky dle zadání (dále jen „dílo") podle TP zhotovitele;
b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

3.2. Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, 
a to ve výši:

648.043,- Kč včetně DPH
(slovy: šestsetčty řicetosmtisícčtyřicettřikorunčeských).

4.2. Celková cena díla bez DPH činí 535 572,- Kč, sazba DPI I 21 % činí 112.470,12- Kč.
4.3. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 

veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.
4.4. Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou cenu díla bez DPH 

lze pouze za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to na základě zadání nové 
veřejné zakázky.

4.5. Haléřové zarovnání provedl dodavatel.

V. Doba a místo plnění

5.1. Zhotovitel zahájí provádění díla nejpozději do 3 pracovních dnů od podpisu této 
smlouvy poslední zúčastněnou stranou.

5.2. Zhotovitel je povinen dodat dílo 45-tý pracovní den po převzetí díla ke zhotovení.
5.3. Místem plnění je VÚ 2436 Pardubice. Pražská 100, 530 02 Pardubice.
5.4. Místem provádění díla je VIJ 2436 Pardubice. Pražská 100, 530 02 Pardubice.

VI. Podmínky provádění díla

6.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání věci k provedení díla a následně
k převzetí díla nebo osoby uvedené v čl. 1 (dále jen
přejímající").

6.2. O předání věci k provedení díla bude sepsán protokol.
6.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí 

k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až 
do doby jejich předání přejímajícímu v místě plnění díla.

6.4. Dílo bude dodáno k převzetí péčí zhotovitele v pracovních dnech v době od 8,00 do 14.00 
hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině předání 
díla s přejímajícím. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ.

6.5. Projednat termín a hodinu předání a převzetí díla lze s kontaktní osobou, kterou je

nebo e-mailem I
6.6. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou 

oprávněnou zastupovat zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při přejímce díla (každého dílčího plnění díla). V opačném



6.7. Přejímající po převzetí díla v místě plnění potvrdí zhotoviteli přejímací doklady. 
Přejímající převezme po provedení fyzické kontroly dokončené dílo bez zjevných vad a 
nedodělků s doložkou bez výhrad.

6.8. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě.
O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí 
podpisem. Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

6.9. Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých.
Tyto komponenty a náhradní díly (nové) musí být minimálně těch technických 
parametrů, které měly komponenty a náhradní díly nahrazované.

6.10. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 OZ. 
Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem 
je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s 
prováděním díla, vyžádanou objednatelem.

6.11. Díly, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a 
nahrazeny novými, je zhotovitel povinen předložit objednateli před vlastním předáním 
díla. Zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických rozhodne, které z 
těchto dílů od zhotovitele převezme spolu s dílem. Ostatní díly prohlásí zástupce 
oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických za odpad. Původcem tohoto 
odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho zneškodnění v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů v platném znění.

6.12. Nepředloží-li zhotovitel před vlastním předáním díla díly, které byly zhotovitelem při 
provádění díla demontovány z předmětu díla a nahrazeny novými, nebo nevrátí-li 
zhotovitel objednateli při předání díla díly, o nichž zástupce objednatele oprávněný 
jednat ve věcech technických rozhodl ve smyslu čl. 6.5. této Smlouvy, že budou 
objednateli vráceny, má se za to, že dílo bylo předáno s vadami a tedy není dokončené.

VII. Přerušení provádění díla

7.1. Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla v případě, že:
7.1.1. dílo nebude ze strany zhotovitele prováděno v souladu s touto Smlouvou, nebo
7.1.2. zhotovitel pozbude způsobilosti k provádění díla, nebo
7.1.3. zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v čl. 6.9. a 6.10. této Smlouvy.

7.2. Nařízení o přerušení provádění díla vydá objednatel nebo zástupce objednatele 
oprávněný jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto nařízení bude 
uveden důvod, pro který objednatel nařizuje přerušit provádění díla. Nařízení o přerušení 
provádění díla bude zhotoviteli oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. 
doručeno dle ěl. 13.11. této Smlouvy. Účinky nařízení o přerušení provádění díla 
nastávají okamžikem jeho doručení zhotoviteli.

7.3. Provádění díla může zhotovitel obnovit na základě písemného nařízení o ukončení 
přerušení provádění díla vydaného objednatelem nebo zástupcem objednatele 
oprávněným jednat ve věcech technických. Nařízení o ukončení přerušení provádění díla 
bude zhotoviteli oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. doručeno dle 
čl. 13.11. této Smlouvy. Účinky nařízení o ukončení přerušení provádění díla nastávají 
okamžikem jeho doručení zhotoviteli.

7.4. V případě, že objednatel přeruší provádění díla z důvodů uvedených v čl.7.1.1. této 
Smlouvy, vydá objednatel nařízení o ukončení přerušení provádění díla až poté, co 
zhotovitel odstraní veškeré závady uvedené v nařízení o přerušení provádění díla a 
objednatel odstranění závad zkontroluje. Objednatel je povinen dostavit se k provedení 
kontroly odstranění závad nej později do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu zhotovitel 
odstranění závad oznámil.

7.5. O dobu, po kterou bylo ze strany objednatele přerušeno provádění díla, se neprodlužuje 
doba plnění dle čl. 5.1. této Smlouvy.



Vílí. Předání a převzetí díla

8.1. Předmět plnění zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu, který je uveden v čl.
5.1. této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 5.3. této Smlouvy. Zhotovitel je 
oprávněn provést a předat dílo ještě před takto sjednaným termínem.

8.2. Při předání díla bude v souladu s § 2593 OZ za účasti obou smluvních stran provedena 
jeho prohlídka. Prohlídku díla je za objednatele povinen provést zástupce objednatele 
oprávněný jednat ve věcech technických. Po provedené prohlídce:
8.2.1. bude dílčí plnění zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech 

technických převzato bez vad, a bude uznáno za dokončené a o převzetí bude 
sepsán zápis, předávací protokol. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li 
náležitosti stanovené touto Smlouvou a obsahuje-li podpisy zástupců obou 
smluvních stran oprávněných jednat ve věcech technických; nebo

8.2.2. zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických dílčí plnění 
nepřevezme, protože dílčí plnění má vady a tedy není dokončené. Smluvní strany 
se dohodly na tom, že nedokončeným dílčím plněním se rozumí i nepředání dílů 
objednateli, které byly při provádění dílčího plnění z předmětu díla demontovány 
a nahrazeny díly novými, nebo nedodání dokladů nutných k užívání předmětu díla. 
O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis.

IX. Platební a fakturační podmínky

9.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po předání a převzetí plnění díla. do 10-ti pracovních dnů doporučeně odešle objednateli 
ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen ,,faktura“). Pokud budou u dodavatele 
zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109 a tohoto zákona. Zálohové platby nebudou poskytovány.

9.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) fakturační adresu (MO-ČR, Tychonova 1, Praha 6, 160 00)
b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
c) název útvaru, který je přejímajícím (konečný odběratel VÚ 2436 Pardubice, 

Pražská 100, Pardubice, 530 02);
d) kalkulační vzorec (práce, materiál)

9.3. K faktuře musí být připojen:
e) originál přejímacího dokladu;
f) soupis prací a materiálu

9.4. Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 2436 Pardubice, Pražská 100, 
Pardubice, 530 02.

9.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených
objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na 
prodloužené lhůtě splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury objednateli.

9.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

9.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.



X. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

10.1. Vlastníkem věci. která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu 
plnění předmětu díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci dodané 
objednatelem k této věci vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel 
objednateli náhradu za jeho zpracovanou věc, nebo mu vrátí věc téhož druhu.

10.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a současně podpisu protokolu o předání věci 
smluvními stranami.

10.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá 
zhotovitel.

10.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

XI. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

11.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 24 
měsíců a na použité ND 18 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel 
nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla má se za to, že touto vadou dílo 
trpělo již v době předání.

11.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.
11.3. Reklamace se uplatňují písemně.
11.4. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti zhotovitele za vady dílčího plnění a ze záruky 

za jakost dílčího plnění písemným ohlášením na adrese zhotovitele pro doručování. Toto 
ohlášení bude obsahovat zejména označení předmětu dílčího plnění, popis vady a lhůtu, 
ve které objednatel požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad dílčího plnění nebo vad, na 
které se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, je zhotovitel povinen odpovědět do 10- 

ti dnů ode dne doručení tohoto ohlášení.
11.4.1. Pokud zhotovitel povinnost stanovenou v čl. 11.2. této Smlouvy nesplní, má se 

za to, že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.
11.4.2. V případě, že zhotovitel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle čl. 

11.10. této Smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím 
odůvodněním. Smluvní strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení 
dohody o termínu odstranění vad za předpokladu, že požadavek zhotovitele je 
oprávněný. Pokud se však smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel 
povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení objednatele.

11.5. O odstranění vady musí být sepsán protokol.
11.6. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti zhotovitele za vady dílčího plnění a ze záruky 

za jakost dílčího plnění, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá.
11.7. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu dílčího plnění, nebo vadu, 

na kterou se vztahuje záruka za jakost dílčího plnění, nebo je v prodlení s odstraněním 
těchto vad. je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to 
na náklady zhotovitele.

11.8. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady dílčího plnění a ze záruky za 
jakost dílčího plnění. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou 
výzvou na adrese zhotovitele pro doručování. Zhotovitel je povinen provést úhradu do 
30 dnů od doručení této výzvy.

11.9. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 10 dnů ode dne jejího obdržení.
11.10. Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace.
11.11. Reklamace se vyřizuje u objednatele, náklady na oprávněnou reklamaci hradí 

dodavatel.



XII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

12.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném 
v čl. V. bodě 2 smlouvy smluvní pokutu ve výši 1200,- Kč a za každý další započatý 
den prodlení 0,2% ze smluvní ceny, a to až do úplného splnění závazku, nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

12.2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 1200,- Kč a 0,2% ze 
smluvní ceny za každý další započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění 
vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení.

12.3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013.

12.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování.

12.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XIII. Zvláštní ujednání

13.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
13.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ.
13.3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob. Pokud jakýkoliv výsledek činnosti zhotovitele dle smlouvy, popř. jeho 
část, dokument nebo dokumentace zhotovitele, podle této smlouvy určený k užití 
objednatelem, je autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, 
poskytuje zhotovitel podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku činnosti 
zhotovitele jako celku i kjeho ěásti(em) časově neomezené, přenosné, neexkluzívní 
oprávnění / licenci bez omezení územního či množstevního k výkonu práva je užít 
rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, 
provozu, údržby, úprav, oprav a odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje 
objednateli oprávnění autorské dílo či jiné duševní vlastnictví vytvořené pro 
objednatele dle této smlouvy upravovat či měnit. V případě, že jde výsledek činnosti 
subdodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného 
obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání 
subdodavatele, zavazuje se zhotovitel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému 
dokumentu zhotovitele oprávnění v stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek 
činnosti zhotovitele podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí 
veškerých uvedených oprávnění / licencí je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel není 
povinen poskytnutou licenci využít.

13.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

13.5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

13.6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti



s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

13.7. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci.

13.8. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

13.9. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako 
celek. Zhotovitel se zavazuje, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, 
neprovést žádnou změnu právní povahy nebo své podnikatelské činnosti, zejména 
změnu ve své vlastnické struktuře přesahující 5% hlasů oprávněných rozhodovat a 
zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo negativním způsobem ovlivnit jeho 
podnikání, rozsah a stav majetku nebo ekonomickou finanční a podnikatelskou situaci 
či schopnost a možnost zhotovitele plnit závazky z této smlouvy, neúčastnit se jakékoli 
fůze a nezměnit svou právní formu, neúčastnit se prodeje nebo akvizice podniku.

13.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem či emailem 
musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovy osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky

13.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak,
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne...........

XIV. Zánik smluvního vztahu

14.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě porušení 

ustanovení čl. 11.10. této smlouvy;
14.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:

a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v či. V. bodě 2 smlouvy o více jak 10
dní;

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.
d) opakované porušení povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

XV. Závěrečná ustanovení

15.1. Smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o 8 listech, z nichž každý má platnost originálu. 
Zhotovitel obdrží jeden výtisk.

15.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, vzestupně číslovaným, oboustranně 
potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným 
statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, 
protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce



objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických nebude 
vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je 
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem 
doručení oznámení příslušné smluvní straně.

15.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného.

15.4. Zástupce objednatele oprávnčný jednat ve včcech technických může činit pouze úkony, 
ke kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec 
jsou neplatné.

15.5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomč jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

15.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
15.7. Platnost smlouvy se sjednává do 30.12.2016. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

ajPříloha č. 1 - Specifikace díla, 3 listy;
b)Příloha č. 2 - Cenová nabídka zhotovitele. 1 list;

cjPříloha č. 3 - Technická způsobilost zhotovitele dle §56 ZVZ; odst.2, 1 list.

V Pardubicích dnef^ . 2016 Ve Frýdku Místku dne ($ .Q 2016



Specifikace díla

Letištní dráhové a pojezdové neprosvětlené znaky

Požadavky na dodavatele
Dodavatel musí vlastnit tyto platná oprávnění a osvědčení:

- osvědčení typové způsobilosti uvedené v bodu 11 technického bulletinu MO sekce 
dozoru a kontroly odboru vojenského letectví (OVL),

- osvědčení nebo pověření k činnosti dle §35n zákona 219/1999 uvedené v bodu 10 
technického bulletinu MO sekce dozoru a kontroly OVL,

- oprávnění vydané dle § 17 zákona 49/1997, uvedeném v seznamu platných oprávnění 
Úřadu civilní letectví (ÚCL),

- bude splňovat odst. 3.1, části A, přílohy 1 vyhlášky 108/1997,
- bude držitelem OTZ, uvedeném v seznamu platných oprávnění ÚCL,

Důvod opravy
Znaky vzhledem k době používání a opotřebení nesplňují předepsaní parametry. Důvodem 
opravy je potřeba:

- opravit opotřebení způsobené klimatickými vlivy a provozním zatížením,
- kontrola, případně obnovení stanoveného lámacího momentu spojek,
- kontrola, případně obnovení požadované křehkosti materiálu.

Požadavek na provedení opravy
Opravené neprosvětlené znaky musí po opravě splňovat požadavky uvedené v předpisech 
ICAO ANNEX 14 Volume I a ICAO Aerodrome Manual Part 4, které jsou zároveň 
zapracovány v odst. 4, hlavy 5 vojenského předpisu Let-l-6/L14 Vojenská letiště.
Materiál musí splňovat:

- reflexní odraz světla,
- klimatickou odolnost ± 55°C,
- odolnost vůči větru a výfukovým plynům do 300 km/h,
- odolnost proti UV záření,
- odolnost proti vibracím,
- požadovanou křehkost.

Příloha č. 1 k SOD č. 130/11/133/2016-2436
Počet listů: 3

List č.: 1

Seznam opravovaného materiálu

Příkazové znaky: v provedení bílý nápis na červeném pozadí s černým okrajem, použití pro 
identifikaci místa. Výška znaku 800mm, výška nápisu na znaku 400mm.

- 1 ks Příkazový znak označující místo na pojezdové dráhy B u RWY 27/09 levý (B
27-09)

1 ks Příkazový znak označující místo na pojezdové dráhy B u RWY 27/09 pravý 
(27-09 B)



Příloha č. 1 k SOD č. 130/11/133/2016-2436
List č.: 2

Informační znaky: v provedení černý nápis a rámeček na žlutém pozadí, použití pro určení 
cíle, místa uvolnění RWY, určení zbývající délky RWY. Výška znaku 600 
mm, výška nápisu na znaku 300mm.

- 1 ks Informační znak označující výjezd z RWY po pojezdové dráze B pravý (B->)
. . a i ggn

B ->
- 1 ks Informační znak označující výjezd z RWY po pojezdové dráze B levý (<-B)

- 1 ks Informační znak označující cíl na odbavovací ploše E levý (<-APRON E)

jr II & 1
V A r K U li t

- 1 ks Informační znak označující cíl na odbavovací ploše E pravý (APRON E->)

APRON E->

- 1 ks informační znak označující směr z pojezdové dráhy B na pojezdovou dráhu
T (<-T B T->)

<r T T
- 1 ks informační znak označující směr z pojezdové dráhy T na pojezdové dráhy

T a B (<-T T B->)

- 1 ks Informační znak označující směr z pojezdové dráhy T na pojezdové dráhy
B a T (<-B T T->)

^ B T d'
- lks Informační znak pro určení zbývající délky RWY 755m vlevo (<- 755 m)

4- 7 5 5 rn



Příloha č. 1 k SOD č. 130/11/133/2016-2436
List č.: 3

- lks Informační znak pro určení zbývající délky RWY 1755 m vpravo (1755 m ->)

1 7 5 5 m-»
- lks Informační znak určující vyčkávací místo

Základní požadavek k zařazení do hodnocení
- Předložení platných oprávnění a osvědčení, jako základní požadavek k zařazení do 

hodnocení,

Kritéria hodnocení nabídky a hodnocení ekonomické výhodnosti
- termín dodávky, rychlost plnění hodnoceno 30%
- zastoupení dodavatele v ČR 20%,
- délka záruční doby 10%,
- dostupnost servisních služeb 20%,
- nabídková cena 20%;



Příloha č. 2 k SOD č. 130/11/133/2016-2436
Počet listů: 1

CENOVÁ NABÍDKA ZHOTOVITELE

Zapsán v Qbtb. re-jstnku Měst., soudy Praha - osMl Cf vložka 88*718 dne 11.2.2002 
TRANSCQN ELECTRONIC SYSTEMS, spd s.r,o. Tel,: +420 558 437 551
Kvapilorva 2133 Fax: +420 558 437 553
CZ-738 02 Frýdek - Mistek Emil: info#transcon ,cs

MV 16 053

15.7.2016

vyobrazení znaku počet ks
reflexn mak

typ i bez DPH

doc&ad lháta
Poznámka

4" B 72P-R.Y.3.B
29 234,00

B -> T2P4LY3M
29 234,00

4-A P RON i T7P-R.Y.3.D
42 147,00

APRONE-) TZP-R.Y.3.D
42 147,00

f T0T 7ZP-R.Y.3.D

-t- tHb ± TZP-R.Y3.D
42 147,00

f BHT T 123MLY3JD
42 147,00

4-5 týdbfi ode dne 
předán* v místě 

provozovny

sowfifcstf opmy mms Je revřas stenu a

f 7 5 5 m

spojte,
znafe S nosrsými trutsi^iií,

TZP-R.Y.3.C
35 716,00

1 7 5 5 m -> TZP-R.Y.3.D
42 147,00

TZP-R.R.4.E
59 494,00

7 - 0! 9 B TZP-R.R.4.E
59 494,00

TZP-R.Y.4.E
69 518,00

Cena celkem bez DPH v &£: 535 572,0©



Příloha č. 3 k SOD č. 130/11/133/2016-2436
Počet listů: 1

Smlouva o poskytování komplexní služby na systémy a zařízení techniky radiotechnického 
zabezpečení vojenského letectva ACR č. 125200117
uzavřené mezi Transcon El.Syst.,s.r.o. a Česká Republika - Ministerstvo obrany dne 18.4.2013 s 
platností do 30.11.2016.

Smlouvaje k nahlédnutí u VZ 5512 Stará Boleslav - mjr. Ing. Schůt Tomáš, nebo u dodavatele.

TMAfrCSOOW SSUSCTMOtiMC SíYSfřEMSÍ, a.*-.** 
Z1 its

<SZ-TSSt GS F;ý<íK&, - 9,StsSefe

r«í. -~<83s> mm s» t 
ísísíí Avty sssa

OSA*. ♦ 43SS VOS &3Cf s

of&íS C,

Čestné pra Hlášen i

Já. níže podcptsaný Be. Vladimír DRÁBEK. - jednatel společnosti 1KANSCON ELEO 1 KONIC 
SYSTEMS „ spoi. s r.o. , Ohradské náměstí 1621/5, Praha 5 - provozovna Kvapilova 2133,
Fr řvi i stele —

prohlašuji,

že firma TRANSCON ELECTRONIC SYSTEMS . spoi. s r.o.. Ohradské náměstí 1 <521/5, Praha 5 
- provozovna Kvapilova 2133. Fr.Místek je jediným vyrobcort, opravcem, dodavatelem a 
školitelem v rámci ČR a Evropské unie těchto zařízení

- Reflexní znakIZP-R. OTZ č.T5145 s platnosti do 3.8.2018.

Firma je držitelem oprávnění SDK MO/OVL pro vývoj, výrobu, opravy, údržbu, zástavby a 
modernizace výrobků letecké pozemní techniky a jednotlivých OTZ na LPZ.

Firma neposkytla a neposkytne práva na opravy třetí straně.

Ve Frýdku Místku dne. 22 08 2016

Rc. Vladimír Drábek 
jednatel

IČO: 26 51 O© 34 DIČ: CZ26 51 06 34

MINISTERSTVO PRO IVf ÍS T N í ROZVOJ

<* <í í> o r b I k k I r..o n i ř. # c e ícíejnýeh z a. k A x. *; Si a. k o ra e 8 3 1 
Stnoini»ukit 6
l I O 15 V r u h n t

TRANSCON ELECTRONIC SYSTEMS, spol. s c^o.. Kvapilova 21.33. 73801 Frýdek- 
M8tek., Česká republika

V Praze dne 2*.06.2«1*
C. y : MMR-Z17%,Í20!6 - 32 
Č.c. j 26060015070 
Vyřizuje: In.y:. Marie Trtivníckovú. 
Tel: -*-420 234 154 103

Rozhodnuti

Ministerstvo pro místní roz voj - odbor elektronizace veřejných zakázek a koncesi, jako 
provozovatel Seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 132 odsl. 1 zákona Č. 137/2006 
Sb.. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon *> VZ), projednal 
žádost společností TRANSCON ELEďRÓNIC SYSTEMS, spal. s r.o., sídlem Ohradské 

náměstí 1621/5, 15500 Praha. IČO 265111634 ze dne 14.06.2016 o zápis do Seznamu 

kval Štiko vaných dodavatelů a po provedeném řízení rozhodl dne 28.06.2016, v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen správní řád) a dle 
ustanovení § 121? odsL 4 zákona o VZ takto:

Žádosti společnosti TRANSCON ELECTRONIC SYSTEMS, spol. s r.o., sídlem 

Ohradské náměstí I 621/5, I 5500 Praha o zápis do Seznamu kvalifikovaných dodavatelů

se vyhovuje.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 152 odst. 1 a § 83 odst.
1 správního řádu vc thůté 15 dnu ode dne jeho doručeni podat rozklad k odboru 
elektronizace veřejných zakázek st koncesí Ministerstva pro místní rozvoj. O 
rozkladu rozhoduje dle § ! 52 odst. 2 správního řádu ministryně pro místní 
rozvoj na základě návrhů jím ustavené zvláštní komise.

Ing.. Stanislav Itogdanav

ředitel odboru elektronizace veřejných zakázek a koncesí

Správní poplatek ve výší 3 GOO Kč byl uhrazen bezhotovostním převodem dne 13.6.2016.


